2024年7月 発行

採用担当者様へ

求人と採用のお願い

2026

求人情報ご提供のお願い

１．インターネットによるご提供の場合

株式会社ジェイネットが運営している「求人受付ＮＡＶＩ」を利用しています。求人情報を一度入力いただくと、
会社説明会や選考日程などの最新情報を随時更新しお届けいただけるほか、追加求人が発生した場合も迅速にご
提供いただけます。また、自己申告書の提出も同時にできますので、ぜひご利用ください。詳細は、「求人受付
ＮＡＶＩのご案内」をご参照ください。

貴社で作成された求人票（任意様式）、または本学の所定様式にご記入いただいたものと、自己申告書をご提供く
ださい。本学の所定様式は、本学ホームページの「就職・キャリア」内にある「ご求人のお願い」からダウンロー
ドをお願いします。

２．郵送・メールによるご提供の場合

キャンパス

ＦＡＸ

メールＴＥＬ

寝屋川キャンパス 枚方キャンパス

072-826-5108

572-8508
大阪府寝屋川市池田中町17-8
摂南大学 就職部 宛

SETSUNAN.Shushoku@josho.ac.jp

072-839-9109

072-866-3077

573-0101
大阪府枚方市長尾峠町45-1
摂南大学 枚方事務室 就職係 宛

SETSUNAN.Shushoku.h@josho.ac.jp

072-800-1201

摂南大学では郵送等で求人票をお送りいただく方法に加え、インターネットを利用してご提供いただ
くことができます。これにより求人情報を「より早く」学生に周知することが可能となりますので、
ぜひともご活用くださいますよう、お願い申し上げます。
また、「青少年の雇用の促進等に関する法律」(若者雇用促進法)の施行に伴い、従来の求人票に加え、
「自己申告書」のご提出をお願いしております。提出されない場合は、求人を受け付けられないこと
もございますのでご注意ください。
※求人受付ナビのご利用であれば、自己申告書も同時にインターネット上でご提出いただけます。

郵送先

ご来訪企業

郵便・ＦＡＸ
学生自由閲覧

学生が自由に閲覧・抽出
する求人情報は、随時シ
ステムに取り込み(上書
き)して提供しています。
継続中の求人については、
定期的に求人票を更新く
ださいますようお願いし
ます。

求人票のデータ化

求人情報は、インターネット回線を利用して、就職部内のパソコンはもとより、学生の自宅のパソコンからも24時間閲
覧することができます。これにより、企業情報のほか、求人票そのものをプリントすることができます。また、就職部の
スタッフが企業へ訪問した際や、ご来訪いただいた際に得た貴重な情報も提供しています。
※ただし、翌年度の卒業・修了予定者対象求人のシステム受付は、12月開始・3月公開となります。

ご提供いただきました求人情報は、リアルタイムで学生に提供します

就職部 Ｊ-ＮＥＴ

企業様が「求人受付ＮＡＶＩ」
から直接ご入力

自宅でも
大学でも

メールアドレス

寝
屋
川
キ
ャ
ン
パ
ス

枚
方
キ
ャ
ン
パ
ス

薬
学
部

(
6
年
制)

学科学生数（＊）

大学院
■法学研究科
［修士課程］

■国際言語文化研究科
［修士課程］

■経済経営学研究科
［修士課程］

■理工学研究科
［博士前期・博士後期課程］

■薬学研究科
［博士課程］

■看護学研究科
［修士課程］

経済学部では、ゼミ活動やフィールドワークで最新の理論を実践的に学び、社会の問題を解決に導く人材を育成します。2年次から自分の興味関心
や将来の進路を見据え、5コースのいずれかに所属し、専門性を高めます。なお、他コースの科目を履修することも可能です。さらに、コースでの
学びに加え、データ分析や AIスキル等を身につけるため「経済データサイエンスプログラム」も履修できます。IT関連資格の取得とともに情報通
信・IT関連業への就職を支援します。このほか、ファイナンシャル・プランナー（FP）、簿記、宅地建物取引士等の資格取得や公務員試験に役立つ
授業も提供し、学生の成長を促します。

生命科学は、生命の謎を解き明かすミクロの視点から、健康を地球環境的視野で考えるマクロの視点まで、幅広い分野を結集した学問です。本学
科では、タンパク質やDNA といった分子から生物個体までを対象として、理学・工学・医薬・農学のすべてを含む多彩な研究を行えるのが特長で
す。また、進路や学び方に合わせて3 つのコースを設置。少人数教育による手厚い指導と豊富な実験や実習をとおして、人類の未来を切り拓く
「医療科学」・「環境科学」・「食品科学」の最前線で活躍できる研究者・技術者を養成します。

住環境デザイン学科の学びの柱は「ECO 技術×空間デザイン＋ ICT 」です。緑や光、水、熱、風などの自然の力を借りて、豊かで持続可能な暮らしの環
境を作り出すための技術や考え方を学びます。建築学の「環境工学」と「計画・設計デザイン」の両面から学ぶ新しい教育プログラムです。学外での建物
体感、椅子の製作、まちづくりプロジェクトへの参加など、1 / 1 スケールの教育を大事にしています。1・2 年次での文理融合の広範な学びと、3・4 年
次での専門別コースでの高度な専門知識の習得から、環境技術とデザイン力を兼ね備えた建築士や環境エンジニア、インテリアデザイナーを育成します。

「強く」「美しく」「安心・安全」という3 つの視点から建築や都市空間を考え、国際水準を満たす建設分野の専門技術者を育成します。少人数教育
による手厚い指導で、工学技術や設計スキルに加え、建築に必須の感性やコミュニケーション能力も高めていきます。将来の目標に応じて3 つのコー
スを設置。2 年次から各コースに分かれ専門的な学びを深めていきますが、選択したコース以外の授業も学べる自由度の高さが魅力です。卒業時には
全員が一級建築士の受験資格を取得。建築総合コースの卒業生には、技術士補の資格も与えられます。

建設技術と環境保全技術について学び「都市基盤の計画・建設・維持管理」や「自然環境と共生できる都市づくり」の担い手を育成します。特長は、
淀川流域でのフィールドワークや地域連携活動をはじめとした多彩な体験型授業と1 年次から行われる少人数教育です。実践的な学修ときめ細かな指
導により、未来の都市づくりに欠かせない各種技術と都市環境工学者としての感性を養います。将来の進路に応じて3 つのコースを設置。2 年次から
コースを選択し、専門的な学びを深められます。都市環境総合コースでは、卒業時に技術士補の資格を取得できます。

機械工学は安全で高性能なモノの設計・技術を追求する学問ですが、本学科では従来にない便利さや快適さ、新たな社会の仕組みづくりに貢献できる
技術者に必要な独自性も重視。学生は資格取得サポートを受けながら機械工学の基礎から応用まで幅広く学び、社会で活躍できる実践力を身につけら
れます。さらに、自然界などからもヒントを得る柔軟な発想力、ユーザー目線のイノベーション思考も養成しつつ、少人数かつ講義と密に連携した実
習・演習で、自主性と創造性を備えたエンジニアを育成します。3 年次からはコースを選択し、専門的な学びを深めます。機械工学総合コースは
JABEE に認定されています。

電気電子工学科では、電気工学や電子工学、情報工学、通信工学の分野を横断的に学べます。そして、将来の目標に合わせて3 つのコースを用意。
ミスマッチを防ぐため、1 年次に各コースの関連科目を受講して進路を選択できるようにしています。学びの特長は、豊富な実験・演習による実践
教育です。特に実験は、学生が自分で計画を立てて仲間と協力しながらものづくりを実行するプロジェクト型実験を積極的に行います。そのなかで、
工学的デザイン力や応用実践力、コミュニケーション能力など技術者に不可欠なスキルが養われます。

社会の変化と医療の発展に伴い、看護職者に求められる能力も高度化・多様化しています。本学部では徹底した少人数教育で、講義と実習を連動させ
たカリキュラムを編成。基礎看護から地域・在宅看護、成人看護、老年看護、小児看護、母性看護、精神看護まで幅広い専門科目を用意し、看護の各
現場に必要な知識や技術を身につけます。さらに薬学部との連携体制を敷き、薬の知識も習得可能です。周辺の地域医療とも連携した実践に即した教
育体制を整え、これからの医療界を担っていく人材を育成しています。

薬学部は、医療の未来を担う薬剤師を養成します。徹底した学習支援体制、学生相互の学び合い学修、看護学部や関西医科大学との連携教育、基礎教
育と臨床教育を融合したカリキュラムなど、独自の教育手法で専門知識と医療人マインドを育みます。1 年次では主体的に学ぶ姿勢を養い、2 年次の
実習・演習では専門科目を連携させた横断的な教育を展開。3 年次からは希望のコースで将来必要な実践的技能を磨きます。多彩な体験・挑戦の機会
をとおして薬剤師に求められる「人に向き合い、連携する能力」を身につけ、大きく成長することができます。

学びの概要学部

法
学
部

国
際
学
部

経
済
学
部

経
営
学
部

理
工
学
部

（＊）学生数は、2024年6月現在

現代社会学部：2023年4月開設のため、2027年3月卒業予定者数

農
学
部

農業生産学科では、農作物の持続的・安定的な供給を目的に、作物と作物を取り巻く生産環境との関係を科学的に解明し、作物の改良、最適な栽培
法・新しい生産技術の開発、適正な生産環境の構築と保全を図ることをめざします。さらに、農業生産の「場」において、農業生産技術の普及・指導
を行える能力を有した人材を育て社会へ送り出すこともめざします。6つの研究室が設置されており、系統的で幅広い授業、実験室内での実験、圃場で
の実習等を通じて、農業生産の理論と実践を学んで農業を取り巻く諸課題の解決を図り、将来の農業発展に貢献していきます。

応用生物科学科では、植物、動物、海洋生物、微生物などの多様な領域について学びながら、遺伝子操作や情報処理をはじめとした先端的な技術を修得
します。バイオテクノロジー系の学科でありながら、魚類や哺乳動物についても学べるのは本学科の特長です。そして多種多様な生物の生命活動とその
原理について、ゲノム分子から個体・生態系までの幅広い視点で深く追究し、農学へ活用する応用力も身につけます。「植物系」「微生物系」「動物・
海洋生物系」の3 つの専門分野に6 つの研究室が設置され、生命科学や情報科学などの研究を行えます。

食品栄養学科では豊富な体験的学修をとおして、管理栄養士に必要な知識と技術、そして農学の広い見識を身につけられます。薬学部・看護学部との
連携教育も展開され、多職種への理解と他分野の知識を深めながら、チーム医療や地域包括ケアで活躍するためのスキルも修得できます。最新鋭の機
器・設備が備わっており、多彩な実験を経験して分析力や研究力を高められるのも魅力です。15の研究室が設置され、健康、医療、食育に関する研
究を行えます。地域・企業と連携したフィールドワークなどで課題の発見力・解決力も養えます。

食農ビジネス学科では、グローカル※の視点から農産物や食品の生産・加工・流通・消費というフードシステムをとらえつつ、経済や経営、マーケ
ティングなどについて幅広く学びます。また、豊富なフィールドワークで実践力も養います。そのなかで多彩な知識とスキルが身につき、地域社会と
国際社会の両方で活躍できるジェネラリストへと成長できます。「農業経済・経営・政策系」「食品産業・流通系」「食農共生・循環型農業系」の3
つの専門分野に12 の研究室が設置され、「食」と「農」に関わる社会科学的な研究を幅広く行えます。
※グローバル×ローカルの造語で、地球規模の視野で考え、地域視点で行動するという考え方

現
代
社
会
学
部

現代社会学が対象とする研究領域や取り上げる課題は多岐にわたります。そこで本学部では、自身の関心や問題意識に合ったテーマを自由に選
び、4 年間の学びを自分でデザインする「セルフ・メイド・コアカリキュラム」を採用しています。また、フィールド型アクティブ・ラーニン
グ（FAL）やPBL（課題解決型学習）を豊富に用意。企業や地域社会と連携しながら理論と実践を繰り返すなかで、「即戦力（就業力）」「想
像力」「創造力」の3 つの力を養い、現代社会が抱えるさまざまな問題を解決できる人材へと成長できます。

※2023年4月開設

男子212名
女子72名

男子130名
女子85名

男子204名
女子94名

男子202名
女子114名

男子48名
女子23名

男子54名
女子41名

男子56名
女子35名

男子59名
女子18名

男子105名
女子26名

男子89名
女子16名

男子87名
女子106名

男子6名
女子89名

男子50名
女子20名

男子54名
女子27名

男子25名
女子72名

男子77名
女子36名

法律学科

国際学科

経済学科

経営学科

現代社会学科

生命科学科

住環境ﾃﾞｻﾞｲﾝ学科

建築学科

都市環境工学科

機械工学科

電気電子工学科

薬学科

看護学科

農業生産学科

応用生物科学科

食品栄養学科

食農ビジネス学科

国際学部では、英語に加えて中国語、スペイン語、インドネシア語、マレー語、韓国語の中から関心のある言語を学修し、各国の価値観を理解しながら
語学力とコミュニケーション能力を高めます※。多彩な教師陣による幅広い分野の学びで視野を広げ、2年次から始まる協働学習プロジェクトでは仲間と
の協働により課題解決力を養います。このほか、ホスピタリティ関連科目や海外プログラムも提供し、興味に応じてさまざまな体験ができます。これら
の能動的学習により、語学力・知識・主体性・協働力・デジタルツール活用能力などの「グローバルリテラシー」を身につけていきます。
※英語を極めたい学生には特別課程（English Language Honors Track）も設定しています。

経営とは、「ヒト」「モノ」「カネ」「情報」を用いて新たな価値を創造することです。経営学部では、組織の運営やマネジメント、ICT、マーケ
ティング、会計・ファイナンスを専門的に学ぶ４つのコースを設置。実践的かつ体験的な学びをとおして、企業や自治体をはじめとした組織が抱え
る複雑な課題を発見・解決するための力を身につけます。文系の学部でありながら理系の教員が多数在籍しているのも特長。コースとは別に「デー
タ分析」「ICT 」「英語力」の実践力を高めたい学生向けの選抜制の強化プログラムも設置しています。

法律の役割は、さまざまな立場の人や状況が複雑に絡み合った現代社会の問題を論理的に解決していくことにあります。本学部では学問分野を希望
職業分野と関連づけ、「法律学特修コース」「企業法務コース」「地域政策コース」「スポーツ法政策コース」の4 コースを設置。一人ひとりが将
来の進路に応じて、法学・政治学・法政策学などの専門知識と幅広い教養を身につけられるカリキュラムです。社会人として必要な多角的な視点や
論理的な思考力を磨きながら、主体的に思考・行動して社会に貢献できる人間力を養います。

男子144名
女子141名

■農学研究科
［博士前期・博士後期課程］

就職部の支援内容動画は右記QRコードから▶▶▶

看
護
学
部

（＊）大学院 農学部研究科：2024年4月開設

学部・学科別就職状況と主な就職先

※主な就職先は学部（過去3年間）/大学院（2024年3月卒業者）

※掲載企業・団体名は当時の名称による

※現代社会学部は2023年4月開設のため、就職実績なし

法学部

①卸、小売業・・・・・・・・・・・26.5％

②公務・・・・・・・・・・・・・・15.9％

③製造業・・・・・・・・・・・・・9.0％

④金融、保険業・・・・・・・・・・7.9％

⑤サービス業・・・・・・・・・・・7.9％

⑥情報通信業・・・・・・・・・・・7.4％

⑦学術研究、専門・技術サービス業・5.8％

⑧不動産、物品賃貸業・・・・・・・5.3％

ほか

【主な就職先】

大阪地方検察庁／大阪国税局／吹田市役所／門真市役所／奈良市役所

防衛省航空自衛隊(幹部候補生)／大阪府警察本部／京都府警察本部

守口市門真市消防組合／グリーン司法書士法人行政書士事務所

トヨタ自動車(株)／(株)関西みらい銀行／(株)伊藤園／(株)東芝

近畿日本鉄道(株) ／関西電力(株)／積水化学工業(株)／セコム(株)

大阪シティ信用金庫／枚方信用金庫／山崎製パン(株) ／中国電力(株)

マツダ(株)／リコージャパン(株)／ソフトバンク(株)

東急リバブル(株) ／(株)一条工務店

東海東京フィナンシャル・ホールディングス(株) など

外国語学部（※現：国際学部の前身である学部）

①卸、小売業・・・・・・・・・・・28.7％

②サービス業・・・・・・・・・・・11.2％

③製造業・・・・・・・・・・・・・10.1％

④運輸業、郵便業・・・・・・・・・9.6％

⑤宿泊業、飲食サービス業・・・・・9.0％

⑥情報通信業・・・・・・・・・・・8.4％

⑦不動産、物品賃貸業・・・・・・・5.1％

ほか

【主な就職先】

ANA 関西空港(株)／(株)ファーストリテイリング／伊藤忠食品(株)

リゾートトラスト(株) ／アパホテル(株)／(株)ニトリ

(株)星野リゾート・マネジメント／(株)ホテルニューアワジ

楽天グループ(株)／(株)パソナグループ／(株)京阪百貨店／日本通運(株)

住友生命保険相互会社／積水ハウス(株)／エア・ウォーター(株)
大和ハウス工業(株) ／(株)中国銀行／(株)ヤマダホールディングス

旭食品(株)／北おおさか信用金庫／富士ソフト(株)／上新電機(株)

コストコホールセールジャパン(株)／タマホーム(株)

NOVA ホールディングス(株)／(株)ユナイテッドアローズ／(株)マキタ
(株)USEN-NEXT HOLDINGS ／大阪府教育委員会 など

経済学部

①卸、小売業・・・・・・・・・・・33.3％

②製造業・・・・・・・・・・・・・11.1％

③サービス業・・・・・・・・・・・10.6％

④情報通信業・・・・・・・・・・・9.7％

⑤不動産、物品賃貸業・・・・・・・6.8％

⑥金融、保険業・・・・・・・・・・5.8％

ほか

【主な就職先】

住友生命保険相互会社／(株)南都銀行／(株)紀陽銀行／岡三証券(株)

(株)テレビ東京／ANA 関西空港(株)／(株)JTB ／(株)富山銀行

西日本旅客鉄道(株)（JR 西日本）／(株)大塚商会／イオンモール(株)

清水建設(株)／リゾートトラスト(株)／四国旅客鉄道(株)（JR 四国）
住友不動産(株)／ (株)星野リゾート・マネジメント／ミサワホーム(株)

(株)ネクステージ／(株)ユナイテッドアローズ／(株)スズケン

(株)西武・プリンスホテルズワールドワイド
(株)ソフトウェア・サービス／オリックス自動車(株)／丸大食品(株)

日本ケンタッキー・フライド・チキン(株)

財務省大阪税関厚生労働省 大阪労働局／大阪府警察本部

大阪市役所／東大阪市役所 など

経営学部（※経営学部改組前の経営情報学科を含む）

①卸、小売業・・・・・・・・・・・27.9％

②情報通信業・・・・・・・・・・・21.7％

③サービス業・・・・・・・・・・・10.2％

④製造業・・・・・・・・・・・・・7.8％

⑤金融、保険業・・・・・・・・・・7.4％

⑥不動産、物品賃貸業・・・・・・・5.7％

ほか

【主な就職先】

富士ソフト(株)／キヤノンメディカルシステムズ(株)

(株)ゆうちょ銀行／日本郵便(株)／(株)紀陽銀行／岩井コスモ証券(株)

SOMPOひまわり生命保険(株)／JTBグループ／森永乳業販売(株)

(株)ニトリ／山崎製パン(株)／(株)良品計画／(株)NTTデータ関西
富士フイルムビジネスイノベーションジャパン(株)／みそら税理士法人

リゾートトラスト(株)／青山商事(株)／エン・ジャパン(株)

フジパングループ本社(株)／ルイ・ヴィトンジャパン(株)／(株)平和堂
トランスコスモス(株)／三井情報(株)／I&H(株)

(株)USEN-NEXTHOLDINGS

デジタル・インフォメーション・テクノロジー(株)／加藤産業(株)

大阪府警察本部／東京消防庁／防衛省自衛隊 など

理工学部 生命科学科

①製造業・・・・・・・・・・・・・31.4％

②卸、小売業・・・・・・・・・・・20％

③サービス業・・・・・・・・・・・10％

④教育、学習支援業・・・・・・・・8.6％

⑤学術研究、専門・技術サービス業・5.7％

⑥医療、福祉・・・・・・・・・・・5.7％

ほか

【主な就職先】

ニプロファーマ(株)／(株)日本サンガリアベバレッジカンパニー

山崎製パン(株)／キユーピー(株)／(株)三和化学研究所／(株)LIXIL

扶桑薬品工業(株)／愛媛県教育委員会（中学校理科）

日本ハムファクトリー(株)／(株)伊藤園／雪印種苗(株)

イオンフードサプライ(株)／わかもと製薬(株)／日本コルマー(株)

アルフレッサ(株)資生堂ホネケーキ工業(株)／(株)新日本科学PPD

(株)キリン堂／クリアウォーターOSAKA(株)／(株)LSIメディエンス

(株)メディセオ／積水メディカル(株)／帝人エコ・サイエンス(株) など

理工学部 住環境デザイン学科

①建設業・・・・・・・・・・・・・69.1％

②卸、小売業・・・・・・・・・・・5.5％

③不動産、物品賃貸業・・・・・・・5.5％

④学術研究、専門・技術サービス業・5.5％

⑤公務・・・・・・・・・・・・・・5.5％

⑥サービス業・・・・・・・・・・・3.6％

ほか

【主な就職先】

(株)乃村工藝社／(株)スペース／鹿島建設(株)／(株)大林組

清水建設(株)／大成建設(株)／西松建設(株)／(株)奥村組／東洋建設(株)

日本国土開発(株)／(株)錢高組／松井建設(株)／髙松建設(株)

(株)ジェイアール西日本ビルト／高砂熱学工業(株)／新菱冷熱工業(株)
三機工業(株)／ダイダン(株)／大和ハウス工業(株)／積水ハウス(株)

旭化成ホームズ(株)／パナソニックホームズ(株)

住友林業ホームエンジニアリング(株)／日本総合住生活(株)
日本ERI(株)／(株)西日本住宅評価センター

京都府庁／大阪市役所／寝屋川市役所／奈良県教育委員会 など

理工学部 建築学科

①建設業・・・・・・・・・・・・・75.5％

②学術研究、専門・技術サービス業・13.2％

③公務・・・・・・・・・・・・・・7.5％

④不動産、物品賃貸業・・・・・・・1.9％

⑤医療、福祉・・・・・・・・・・・1.9％

ほか

【主な就職先】

(株)大林組／大和ハウス工業(株)／積水ハウス(株)

(株)長谷工コーポレーション／三井住友建設(株)／住友林業(株)

三井ホーム(株)／住友不動産販売(株)／高砂熱学工業(株)

戸田建設(株)／三機工業(株)／(株)安藤・間／セキスイハイム近畿(株)

(株)スペース／大和リース(株)／(株)日企設計／(株)一条工務店

(株)三弘建築事務所／(株)池下設計／大阪府庁／大阪市役所

尼崎市役所 など

理工学部 都市環境工学科

①建設業・・・・・・・・・・・・・37.8％

②学術研究、専門・技術サービス業・24.4％

③公務・・・・・・・・・・・・・・20％

④運輸業、郵便業・・・・・・・・・6.7％

⑤製造業・・・・・・・・・・・・・2.2％

⑥電気・ガス・熱供給・水道業・・・2.2％

⑦情報通信業・・・・・・・・・・・2.2％

ほか

【主な就職先】

国土交通省近畿地方整備局／大阪府庁／京都府庁／兵庫県庁

奈良県庁／和歌山県庁／大阪市役所／京都市役所／堺市役所

茨木市役所／ (一社)近畿建設協会／奥村組(株)／(株)ピーエス三菱／

(株)熊谷組／(株)鴻池組／(株)竹中土木／五洋建設(株)／西松建設(株)

西日本高速道路エンジニアリング関西(株)

西日本高速道路メンテナンス関西(株)／西日本旅客鉄道(株) ( JR 西日本)

青木あすなろ建設(株)／大鉄工業(株)／大豊建設(株) など

理工学部 機械工学科

①製造業・・・・・・・・・・・・・50％

②サービス業・・・・・・・・・・・13.2％

③学術研究、専門・技術サービス業・10.5％

④卸、小売業・・・・・・・・・・・9.2％

⑤建設業・・・・・・・・・・・・・6.6％

⑥情報通信業・・・・・・・・・・・6.6％

ほか

【主な就職先】

三菱自動車工業(株)／(株)SUBARU／スズキ(株)／関西電力(株)

村田機械(株)／大阪市高速電気軌道(株)／南海電気鉄道(株)

三菱自動車エンジニアリング(株)／大王製紙(株)／YKK  AP(株)

三菱電機プラントエンジニアリング(株)／フジテック(株)／(株)ダイフク
西日本高速道路エンジニアリング関西(株)／ニチコン(株)

パナソニックライティングシステムズ(株)／東芝プラントシステム(株)

(株)ジーテクト／三浦工業(株)／(株)牧野フライス製作所／オークマ(株)
オーナンバ(株)／ジャパンエレベーターサービスホールディングス(株)

新晃工業(株)／芦森工業(株)／(株)フジキン／三菱ロジスネクスト(株)

愛三工業(株)／シンフォニアテクノロジー(株)／月島機械(株) など

理工学部 電気電子工学科

①情報通信業・・・・・・・・・・・22.5％

②製造業・・・・・・・・・・・・・21.1％

③サービス業・・・・・・・・・・・21.1％

④建設業・・・・・・・・・・・・・14.1％

⑤卸、小売業・・・・・・・・・・・7％

ほか

【主な就職先】

関西電力(株)／住友電設(株)／(株)きんでん／(株)四電工／シャープ(株)

協和テクノロジィズ(株)／パナソニックEWエンジニアリング(株)

三菱電機コントロールパネル(株)／三菱電機(株)／富士電機(株)

フジテック(株)／(株)ダイフク／ (株)コーエーテクモホールディングス
東芝情報システム(株)／三菱自動車工業(株)／(株)SUBARU／スズキ(株)

(株)GSユアサ／ニデックパワートレインシステムズ(株)／三浦工業(株)

(株)マイスターエンジニアリング／NECネッツエスアイ(株)
富士通フロンテック(株) ／(株)日立ソリューションズ・クリエイト

NECソリューションイノベータ(株)／東京都警察情報通信部

兵庫県庁／ (一財)中国電気保安協会 など

薬学部

①卸、小売業・・・・・・・・・・・75.2％

②医療、福祉・・・・・・・・・・・20.8％

③製造業・・・・・・・・・・・・・2％

④学術研究、専門・技術サービス業・1％

⑤情報通信業・・・・・・・・・・・0.5％

⑥公務・・・・・・・・・・・・・・0.5％

ほか

【主な就職先】

大阪医科薬科大学病院／大阪赤十字病院／大阪府立病院機構

恩賜財団済生会／関西医科大学附属病院／京都岡本記念病院

京都府立医科大学附属病院／国立成育医療研究センター

国立病院機構／兵庫医科大学病院／和歌山県立医科大学附属病院

アステラス製薬(株)／アストラゼネカ(株)／大塚製薬(株)

塩野義製薬(株)／第一三共(株)／日本イーライリリー(株)

シミック(株)／(株)メディセオ／厚生労働省地方厚生局麻薬取締部

大阪府庁／京都府庁／奈良県庁／大阪市役所

(株)アインファーマシーズ／ウエルシア薬局(株)／(株)スギ薬局 など

看護学部

①医療、福祉・・・・・・・・・・・97.1％

②公務・・・・・・・・・・・・・・2.9％

【主な就職先】

関西医科大学附属病院／星ヶ丘医療センター／市立ひらかた病院

枚方公済病院／関西電力病院／医学研究所北野病院

大阪医科薬科大学病院／大阪公立大学医学部附属病院

大阪市立総合医療センター／大阪赤十字病院／大阪大学医学部附属病院

大阪府立病院機構／京都大学医学部附属病院／近畿大学病院

神戸市民病院機構／国立循環器病研究センター／国立病院機構

市立豊中病院／市立東大阪医療センター／住友病院

東京大学医学部附属病院／大阪市役所／京都市役所／枚方市役所 など

農学部 農業生産学科

①卸、小売業・・・・・・・・・・・26.4％

②農業、林業・・・・・・・・・・・17％

③サービス業・・・・・・・・・・・13.2％

④製造業・・・・・・・・・・・・・11.3％

⑤複合サービス事業・・・・・・・・11.3％

⑥情報通信業・・・・・・・・・・・7.5％

⑦生活関連サービス業、娯楽業・・・5.7％

ほか

【主な就職先】

(株)R&C ながの青果／イカリ消毒(株)／(株)関電システムズ

キンキサイン(株)／グリコ栄養食品(株)／(株)東海近畿クボタ

(株)トップファーム／フジパングループ本社(株)／(株)松井農園

(株)みずほ銀行／山崎製パン(株)／(株)山星屋／(株)雪国まいたけ

岡山市農業協同組合(JA 岡山)／京都農業協同組合(JA 京都)

全国農業協同組合連合会(JA 全農)／奈良県農業協同組合(JA ならけん)

レーク滋賀農業協同組合(JA レーク滋賀) など

農学部 応用生物科学科

①製造業・・・・・・・・・・・・・30.6％

②卸、小売業・・・・・・・・・・・20.4％

③サービス業・・・・・・・・・・・14.3％

④教育、学習支援業・・・・・・・・8.2％

⑤情報通信業・・・・・・・・・・・6.1％

ほか

【主な就職先】

イカリ消毒(株)／(株)池田模範堂

大阪中河内農業協同組合(JA 大阪中河内)／カネコ種苗(株)

(株)京阪百貨店／日本ハムシステムソリューションズ(株)

日本ホワイトファーム(株)／フジパングループ本社(株)

(株)フリーデン／(株)プリメディカ／山崎製パン(株)／(株)ユキオー

(株)利休蔵／(株)ロック・フィールド／大阪府庁／

長崎県教育委員会／北海道教育委員会 など

農学部 食品栄養学科

①卸、小売業・・・・・・・・・・・28.4％

②製造業・・・・・・・・・・・・・25.4％

③医療、福祉・・・・・・・・・・・14.9％

④宿泊業、飲食サービス業・・・・・11.9％

⑤サービス業・・・・・・・・・・・7.5％

ほか

【主な就職先】

ウエルシア薬局(株)／エームサービス(株)

生活協同組合おおさかパルコープ／オリジン東秀(株)

恩地食品(株)／カネテツデリカフーズ(株)

(株)ココカラファインヘルスケア／(株)サンデリカ／スターゼン(株)

プライムデリカ(株)／(株)ユーハイム／雪印メグミルク(株)

亀岡市役所／厚生労働省／

学校法人関西医科大学 関西医科大学附属病院／

医療法人徳洲会 松原徳洲会病院／

市立野洲病院／医療法人社団洛和会 洛和会音羽病院 など

農学部 食農ビジネス学科

①卸、小売業・・・・・・・・・・・43.2％

②製造業・・・・・・・・・・・・・14.9％

③金融、保険業・・・・・・・・・・8.1％

④情報通信業・・・・・・・・・・・6.8％

⑤宿泊業、飲食サービス業・・・・・5.4％

ほか

【主な就職先】

伊藤忠飼料(株)／加藤産業(株)／北河内農業協同組合

(株)紀陽銀行／(株)スズケン／公益社団法人全国農業共済協会

(株)ダイキンアプライドシステムズ／高槻市農業協同組合

(株)東ハト／西日本旅客鉄道(株) (JR 西日本)／日世(株)

(株)日本アクセス／(株)農業総合研究所／枚方信用金庫

フジパングループ本社(株)／森下仁丹(株)／山崎製パン(株)

大阪市役所 など

大学院

【卒業後の進路】

本学大学院での学びを活かし、より専門性の高い進路を描きます。現代の科学技術の
発展に伴って産業界がよりハイレベルな学識・技術力を持つ人材を強く求めていることから、
本学大学院には多くの企業からの求人があります。

【主な就職先】

株式会社 INA新建築研究所／アイテル(株)／ESRIジャパン(株)／MHIソリューションテクノロジーズ(株)
近畿日本鉄道(株)／(株)グローバルBIM／大学共同利用機関法人高エネルギー加速器研究機構／(株)構造システム
佐藤工業(株)／(株)オオバ科研製薬(株)／(学)関西医科大学／(学)常翔学園／(株) 新日本科学／(株)SUBARU
(株)スペースクリエーション／住友重機械ギヤボックス(株)／(株)スリーエスコンサルタンツセイコーエプソン(株)
全星薬品工業(株)／(株)総合設備コンサルタント／(株) 鶴見製作所／戸田建設(株)／ナブテスコ(株)
西日本高速道路(株)／PHC(株)／(株)ピカソ美化学研究所／室町ケミカル(株)／メディフォード(株) など